

Dziennik Białostocki

Redakcja: Rynek Kosciuszki 1, tel. 63., — BIAŁYSTOK — Administracja: Legionowa 1, tel. 11, Konto P.K.O. 64.106

Wileński bzik Kowna

Premjer litewski uspokaja Niemców

ze w sytuacji obecnej

niema mowy o porozumieniu z Polską

BERLIN. 19.8. Premjer litewski, Woldemaras, zainterpelował przez dziennikarza niemieckiego, ile jest prawdy w pogłoskach o bliskim porozumieniu między Litwą a Polską, oświadczyl:

— Jeżeli chodzi o samą sprawę porozumienia, to każdy kraj, który pragnie prowadzić politykę pokojową, musi chcieć tego porozumienia. Powstaje jednak kwestja, na jakich warunkach można porozumienie osiągnąć. Zasadą jest sprawa Wilna. To

zagadnienie jest tak ważne, że nie może być w żaden sposób rozwiązane w drodze rokowań bezpośrednich.

Klucz do rozwiązania tej sprawy ma w swym ręku Warszawa. Gdyby Wilno znajdowało się w rękach litewskich, wówczas problem ten wyglądałby zupełnie inaczej.

W obecnej sytuacji bez uczynienia sprawy Wilna przedmiotem rozmów, nie można doprorowadzić do porozumienia polsko-litewskiego.

Jak Sowiety handlowały krwią powstańców marokańskich

Sensacyjna korespondencja dyplomatów sowieckich

Z Paryża, Berlina, Londynu i Moskwy pod dyktandem Sowietów i III Międzynarodówki prowadzono podkop polityczny przeciw Francji

PARYŻ. 19.8. „Le Matin” ogłosił korespondencję prowadzoną przez trzech przedstawicieli Sowietów, a mianowicie listy Wołkowa, attaché wojskowego w Paryżu, Krestińskiego, ambasadora sowieckiego w Berlinie i Gallahera z Londynu. Korespondencja ta ujawnia współpracę rządu moskiewskiego z szefami trzeciej międzynarodówki, dotyczącą dezorganizacji francuskiego mocarstwa kolonialnego i podburzania plemion marokańskich.

W dniu 16 stycznia Krestiński pisał do Wołkowa, iż załatwiona jest sprawa przydziału niemieckich oficerów specjalistów dla komitetu pomocy riftenom, przy czym major Jurgens otrzymał z niemieckiego sztabu generalnego ważne informacje o Maroku.

Gallaher pisał następnie dwukrotnie do Wołkowa (21 i 29 stycznia) iż otrzymał niedawno z Arcos 10.000 pesetów i amunicję mianowicie karabiny maszynowe i rewolwery oraz pociski takie, jakich używa armja angielska. Amunicja ta została załadowana.

Ostatniego stycznia Kamierdew wysłał z Moskwy do Kominternu list, w którym przedstawił plan operacyjny dla Maroka, przewidując przytem obalenie istniejącego rządu w Hiszpanii.

Wreszcie Wołkow w dniu 18 marca zwrócił się do Arkassowa, delegata wojskowego Sowietów w Maroku, zawiadamiając go o rozkazie specjalnego komitetu rewolucyjnego, który postanowił wzmocnić akcje powstańcza plemion marokańskich.

Marszałek Piłsudski nie jest na urlopie

Wszystkie bieżące sprawy załatwia w Druskienikach

Wyjazd p. Marszałka Piłsudskiego do Druskienik jako premjera pod względem formalnym nie jest traktowany jako urlop.

Wszystkie sprawy bieżące, związane z szefostwem Rządu p.

Marszałek załatwia w Druskienikach.

W tym celu co czwartek będzie odwiedzał p. Marszałka wiceminister Knoll, przewidywane są również podróże do Druskienik wicepremiera Bartla.

Na pamiątkę zjazdu esperantystów



Uczestnicy zjazdu esperantystów w Odańsku zasadzili na jednym z placów pamiątkowy dąb. Dół w którym zasadzono drzewo, wypolniono ziemią przywiezioną przez uczestników z wszystkich niemieckich państw świata. Fakt ten upamiętnia tablica, umieszczona w pobliżu owego dołu.

Redukcji urzędników nie będzie

Podwyżki pensyj są na stole operacyjnym

MINISTERSTWA SKARBU

WARSZAWA, 19. VIII. Dziś w ministerstwie skarbu pod przewodnictwem p. wiceministra dr. Grodyńskiego odbyła się konferencja wewnętrzna w sprawie przygotowań do prac nad nową ustawą uposażeniową. Chodzi o przygotowanie ma-

terjału dla ministrów po ich powrocie z urlopów. Zanotowana w dzisiejszych pismach porannych pogłoska, jakoby na konferencji tej poruszona byłaby sprawa redukcji pracowników państwowych — jest bezpodstawna.

Wisła na motorowce



Cwiczenia marynarzy wojennych złodziami motorowemi na Wiśle.

Judaszowe srebrniki

Składki sowieckie na głodnych w Polsce

MOSKWA. 19.8. Na Białorusi ludność białoruskiej w Polsce". Dotychczas zebrano 69 tysięcy zbiórkę ofiar na rzecz „głodującej” rubli. (Rps).

DYGNITARZE SOWIECCY mogą gwałcić i mordować bezkarnie

Za zasługi dla komunizmu uniewinniono dwu morderców

RYGA. 19.8. W Taszkencie toczył się proces dwu wyższych urzędników miejscowego sowieckiego, prezesa Buczewa i sekretarza Kisielowa.

W czasie wycieczki usiłowali oni zniewozić dwie urzędniczki so-

wieckie, a gdy dziewczyny stawiały opór, Buczew zastrzelił jedno z nich. Sąd sowiecki, ze względu na zasługi Buczewa dla komunizmu, skazał go warunkowo na rok więzienia. Kisielowa uniewinniono.

N'emcy nie znają narodu polskiego

Głos niemieckiej młodzieży pacyfistycznej po powrocie z Polski

BERLIN. 19.8. W czasopiśmie „Grossdeutsche Jugend”, wychodzącym w Paderbornie, ukazały się wrażenia z wizyty delegatów niemieckiej młodzieży pacyfistycznej w Polsce.

Artykuł stwierdza, iż „Niemcy

wcale nie znają narodu polskiego. Gdyby znali naród polski i jego historię wiedzieliby, że nie mają prawa do gniewu na Polaków. Wiedzieliby, że jeszcze mają do naprawienia wiele niesprawiedliwości wyrządzonej Polakom”.

„Koniec świata” w Uzbekistanie

130 wstrząsów ziemi w ciągu 48-miu godzin 4 tysiące domów w gruzach

RYGA. 19.8. W miejscowościach Turkiestanu, dotkniętych trzęsieniem ziemi, ogłoszono stan oblężenia z obawy przed rabunkami w zniszczonych miejscowościach. Trzęsienie ziemi dotknęło przeważnie republiki Uzbekistanu na przestrzeni 100.000 kwadr. wjorst, zamieszkała przez 5 milionów mieszkańców. Ogółem zanotowano 130 uderzeń podziemnych w ciągu 48 godzin. Bywały okresy, że trzęsienie ziemi powtarzało się co pół godziny. Zniszczonych jest 4.000 domów. Wśród ludności, ogarniętej paniką, szerzyły się najfantastycz-

niejsze wieści. Duchowni mahometanci wzywali lud do modlitwy, głosząc iż hadszedł koniec świata.

Turcja wykupuje od Niemców kolej Bagdadzką

KONSTANTYNOPOL. 19.8. Rząd turecki podejmuje w przyszłym tygodniu rokowania z Niemcami w sprawie odkupienia tureckiej części kolei Bagdadzkiej.

Zaginione w drodze do Honolulu oba samoloty znalezione na oceanie

Załogi uratowano

LONDYN. 19.8. Dwa samoloty amerykańskie, „Złoty Orzeł” i „Miss Doran”, które podczas lotu z San Francisco do Honolulu zgi-

nęły bez śladu, znalezione na morzu. Samoloty te opuściły się na wodę z powodu braku benzyny. Załogę ich uratowano.

22-letnia lotniczka W DRODZE DO HONOLULU opuściła się na ocean

HONOLULU, 19. 8. Hydroplan „Miss Doran” znalazł na falach oceanu jeden z torpedowców i odstawił go wraz z załogą do zatoki Homanau.

Hydroplan ten prowadziła 22-letnia panna Doran, nauczycielka szkolna, która niedawno poświęciła się lotnictwu. W locie z San Francisco do Honolulu towarzyszył jej w charakterze obserwatora p. Pedlar.

Nienustrzona lotniczka oświadczyła, iż musiała opuścić się na morze z powodu wyczerpania się zapasów benzyny. Osiadając na falach, samolot przewrócił się, jednakże nie doznał żadnych uszkodzeń.

Panna Doran i jej towarzyszy nie zrezygnowali z dalszego lotu i po otrzymaniu zapasów benzyny zamierzają udać się w dalszą drogę do Honolulu.

Bomba w buklicie róż

Udaremnienie tajemniczego zamachu na konsula włoskiego we Francji

PARYŻ. 19.8. Wczoraj udaremniiono próbę zamachu na konsulat włoski w Nancy.

Konsul, wszedłszy do swego mieszkania, zauważył na stole małą ręczną walizkę, na której leżał bukiet z róż i goździków.

Przyjrzawszy się bliżej walizce, konsul dostrzegł zwiesz-

jący się z niej lont, który narremniło próbę zamachu na konsulat włoski w Nancy.

Policja stwierdziła, iż wewnątrz walizki znajdowała się bomba o wielkiej sile wybuchowej w kształcie dużej paczki czekolady.

Sledztwo nie wykryło dotąd sprawców zamachu

16-tokilometrowem korytem pędzą wody wezbranej rzeki NA SYBERII

12.000 tys. ludzi bezdomnych

MOSKWA. — Tel. wł. — Powódź na Syberji nie zmniejsza się. Dotychczas 60 wst jest zato-

pionych, a 12.000 ludzi bez dachu. Rzeka Ussuri doszła do 16 km szerokości.

Fabryka wysadzona w powietrze

Zamach na Ukrainie sowieckiej

RYGA. 19.8. W wielkiej fabryce metalurgicznej w Makijowce na Ukrainie nastąpił wybuch, który zniszczył część fabryki.

Sądza, że był to zamach organizacji antysowieckiej, gdyż na miejscu wybuchu znaleziono kilka ładunków dynamitowych.

O faszystach, jak o zmarłych: NIC, ALBO DOBRZE

Dymisje dziennikarzy Śmiałego płóra

RZYM. 19.8. — Tel. wł. — Sześciu dziennikarzy włoskich otrzymało ostrzeżenia, niektórzy zaś dy-

misję za podjęcie polemiki prasowej na temat wewnętrznych spraw partji faszystowskiej.

Niefortunny występ entuzjasty Habsburgów

Były pułkownik austriacki aresztowany za okrzyki antyrepublikańskie

WIEN. 19.8. W kościele Kapucynów odbyło się wczoraj nabożeństwo żałobne za b. cesarza Karola, urządzone staraniem ex-cesarzowej Zyty. Po zakończeniu nabożeństwa b. pułkownik armji austriackiej zwrócił się do

wychodzących z przemówieniem, wystawiającem dom Habsburgów, i zakończył słowami: „Precz z czerwonym Wiedniem, niech żyją czarno - żółte sztandary i dom Habsburgów”. Pułkownik został aresztowany.

Dom Ipatiewa w Ekaterynburgu



w którym zamordowano rodzinę carską. (Patrz na str. 3-ciel).

